SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TÂY THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 135/HD-TT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 9 năm 2023

HƯỚNG DẪN

Tra cứu và thanh toán học phí qua ngân hàng

Căn cứ Công văn số 1402/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 3 năm 2023 về tổ chức
triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.

Trường THPT Tây Thạnh hướng dẫn phụ huynh và học sinh cách tra cứu, thanh
toán học phí qua ngân hàng như sau:

Các bước Hình ảnh minh họa

- Vào sisap.vn/pay

- Nhập mã học sinh

(mã định danh 12 số)

- Bấm tra cứu

- Kiểm tra thông tin

- Chọn tháng cần đóng

- Bấm “Xác nhận”

- Chọn hình thức thanh
toán “Chuyển khoản”

- Bấm “Thanh toán”

- Tải mã “QR Code” về
máy (Nhấn, giữ mã QR
code lưu vào ảnh)

- Mở ứng dụng Mobile
Banking của ngân hàng

- Chọn “quét mã QR
code”

- Quét mã QR code vừa
lưu để thanh toán

- Kiểm tra thông tin
chuyển khoản:

Ngân hàng
Techcombank

Số tài khoản:
“M789+Mã định danh”

- Bấm “Tiếp tục” để
thanh toán.

Vui lòng không sửa
thông tin nội dung và
số tiền thanh toán

Trên đây là hướng dẫn về tra cứu, thanh toán học phí qua ngân hàng của Trường
THPT Tây Thạnh.

Nơi nhận:
- BGH,KT,GVCN;

-  Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Quang Đạt